
Česká televize   Mistrovství světa ve fotbalu 2006 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       1/18 

Divácký ohlas na Mistrovství sv ěta ve fotbalu 2006 p řenášené Českou televizí 

 

Mistrovství světa ve fotbalu v roce 2006 se konalo v Německu od 9. června do 9. července. V jeho rámci bylo na 

dvanácti stadionech odehráno, stejně jako na předchozích dvou šampionátech, celkem 64 zápasů za účasti třiceti dvou 

reprezentačních celků z pěti kontinentů. 

Česká televize pro diváky a fanoušky dobrého fotbalu zprostředkovala v přímých přenosech všech 64 zápasů 

šampionátu. 56 jich vysílala na celoplošném kanálu ČT2 a zbylých 8 muselo být, z důvodu souběhu s jiným utkáním, vysíláno 

živě na digitálním programu ČT4 Sport. Ale ani o tyto zápasy diváci ČT2 nepřišli, poněvadž jim byly nabídnuty ze záznamu jen několik desítek 

minut po jejich skončení. 

Česká televize věnovala Mistrovství světa ve fotbalu na ČT2 celkem 146 hodin vysílacího času a v případě sportovního kanálu ČT4 

Sport to bylo 121 hodin. Na ČT4 Sport, mimo zmíněných 8 živých přenosů, odvysílala ze záznamu i všechna ostatní utkání a dále také další 

doplňující pořady jako např. „Portréty fotbalistů“ nebo „To nejlepší z…“. 

Na každou minutu přímých přenosů a záznamů se na programu ČT2 dívalo průměrně 583 000 dospělých diváků, tj. 6,8 % dospělých, při 

podílu na publiku 26,89 % a 27 000 děvčat a chlapců ve věku 4 – 14 let, tedy 2,4 %; při podílu 20,77 %. Muži (průměrná sledovanost 10,6 %, 

podíl 40,94 %) vyhledávali fotbalovou událost ve větším počtu než ženy (průměr sledovanosti 3,3 %, podíl 13,18 %).  

Divácká spokojenost zjištěná v rámci sociologického výzkumu České televize vypovídá, že diváci byli s mistrovstvím světa ve fotbalu 

2006 nadprůměrně spokojeni, přičemž se zápasy českého týmu byli spokojeni méně než s duely ostatních reprezentací. 

 

 



Česká televize   Mistrovství světa ve fotbalu 2006 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       2/18 

Divácká odezva na MS ve fotbalu 2006 
9. června – 9. července, kanál ČT2 

15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti 4-14 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl   
plocha 
v hod. 

(v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) 

Přenosy a záznamy celkem 115 6,8 583 26,89 10,6 438 40,94 3,3 145 13,18 2,4 27 20,77 

Přenosy české reprezentace 5,25 16,1 1377 57,43 23,1 955 72,71 9,5 423 38,94 9,6 108 58,12 

Přenosy ostatní 85,3 5,3 455 22,41 8,5 350 35,52 2,4 104 10,01 1,8 21 16,23 

Záznamy 13,4 1,5 131 9,09 2,4 99 15,14 0,7 32 4,08 0,9 10 11,71 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH 

Sledovanost = uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny       

Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů       

                

Divácká odezva na MS ve fotbalu 2006 
9. června – 9. července, kanál ČT4 Sport 

ČT4 Sport 15+ ČT4 Sport M15+ ČT4 Sport Ž15+ ČT4 Sport 4+ 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl   plocha 
v hod. 

(v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) 

LIVE přenosy ostatních celků 15,5 0,6 5 2,29 0,8 3 2,74 0,4 2 1,70 0,6 5 2,20 
Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH 

U kanálu ČT4 Sport je sledovanost uváděna ve skupinách s možností příjmu tohoto kanálu (ČT4 Sport Dospělí 15+, ČT4 Sport Muži 15+, ČT4 Sport Ženy 15+, ČT4 Sport 4+) 

V roce 2006 se na všechny zápasy dívalo 583 000 dospělých, tj. 6,8 % při podílu na publiku 26,89 %. 64 přenosů a záznamů ze 

šampionátu zaujalo průměrně 27 000 děvčat a chlapců od 4 do 14 let, přičemž světový fotbal preferovalo průměrně každé páté dítě přítomné 

v danou dobu u televizorů. 

S větší diváckou odezvou se tradičně setkaly zápasy našich fotbalistů, které byly divácky 3krát atraktivnější než přenosy reprezentací 

ostatních zúčastněných států. Většími obdivovateli fotbalových přenosů i záznamů utkání byli podle očekávání muži, kteří se k TV obrazovkám 

dostavovali ve 3,2krát vyšším počtu než ženy.  



Česká televize   Mistrovství světa ve fotbalu 2006 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       3/18 

Německý šampionát vyhledávali diváci na obrazovce České 

televize více než při předchozím mistrovství, konaném v roce 2002 

v Koreji a Japonsku, ale podíl na publiku byl za německý šampionát 

nižší. Nepodařilo se však překonat ani vyrovnat zájem, se kterým se 

k obrazovce České televize obraceli diváci v roce 1998, kdy se 

světový fotbal hrát ve Francii. 

Nižší sledovanost při předcházejícím mistrovství světa 

v Koreji a Japonsku byla způsobena důsledkem časového posunu 

mezi dějišti mistrovství a Českou republikou. Tento posun způsobil, 

že z pohledu českého diváka se prakticky všechny zápasy hrály od 

rána do časného odpoledne. 

Při srovnání posledních dvou šampionátů konaných 

na evropské půdě, docházíme k závěru, že o MS ve fotbalu z roku 

1998 projevovali diváci vyšší zájem než o šampionát v Německu; a to 

jak celkově, tak i v jednotlivých částech mistrovství; ať už šlo 

o dospělé celkově, nebo o muže a ženy zvlášť. 

 

 

 

 

Porovnání divácké odezvy 

na zprost ředkování zápas ů z MS v kopané 2006 (N ěmecko), 

2002 (Korea – Japonsko) a 1998 (Francie) 

                      
Dospělí 15+ Muži Ženy 

Sledovanost Share Sledovanost Share Sledovanost Share 
Průměr odezvy na 

zápasy 
rok 

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

2006 6,8 583 26,89 10,6 438 40,94 3,3 145 13,18 

2002 5,5 464 37,07 8,6 349 56,04 2,6 115 17,88 všechny 

1998 9,1 780 32,76 14,2 575 45,70 4,6 205 17,49 

2006 5,9 503 24,64 9,2 381 38,32 2,7 121 11,62 

2002 4,9 410 34,75 7,7 315 54,39 2,2 95 15,48 ve skupinách 

1998 7,5 640 28,82 11,9 485 41,90 3,4 155 14,08 

2006 6,8 585 26,39 10,9 448 40,07 3,1 136 12,43 

2002 5,5 465 38,05 8,6 348 55,45 2,7 117 19,15 v osmifinále 

1998 11,1 957 41,76 17,6 713 55,50 5,4 244 23,18 

2006 8,9 759 30,79 13,6 563 45,70 4,4 196 15,89 

2002 7,5 636 49,30 11,6 471 66,88 3,8 164 28,08 ve čtvrtfinále 

1998 12,6 1080 45,89 18,8 765 59,00 7,0 315 28,67 

2006 12,0 1027 36,91 18,4 759 53,63 6,1 268 19,61 

2002 7,4 623 47,84 11,0 446 67,80 4,0 177 27,50 v semifinále 

1998 18,7 1600 42,75 27,2 1102 55,50 11,0 498 28,25 

2006 11,2 959 32,68 16,3 673 45,23 6,5 286 19,76 

2002 9,7 817 40,33 13,5 551 55,02 6,1 266 25,96 o bronz 

1998 14,4 1227 31,50 19,4 787 41,50 9,8 440 22,50 

2006 19,0 1629 45,74 27,7 1143 61,50 11,0 486 28,54 

2002 17,7 1493 57,58 23,5 957 67,93 12,2 536 45,26 o zlato 

1998 28,2 2419 54,50 37,8 1532 66,00 19,7 887 42,00 

Zdroj: TN SOFRES – ATO / ATO – MEDIARESEARCH 



Česká televize   Mistrovství světa ve fotbalu 2006 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       4/18 

Rozdílná odezva na jednotlivé části zápas ů 

Rozdílný zájem diváků se neprojevuje pouze mezi jednotlivými šampionáty či utkáními českého a ostatních celků, ale také v jednotlivých 

částech zápasů. Z níže uvedené tabulky 

vyplývá, že divácky přitažlivější jsou 

druhé poločasy zápasů, a to jak pro 

skupinu dospělých, mužů i žen. 

 

 

 

 

Divácká odezva d ětí 

Mezi dětskými diváky si získaly pozornost především zápasy 

českých fotbalistů. Průměrně 108 000 dětí ve věku 4 – 14 let 

sledovalo duely českého týmu, tj. 9,6 %; při podílu na publiku 

58,12 %. 

Děvčata a chlapci ve věku od 10 do 14 let projevili vyšší 

zájem o fotbalová utkání než děti 4 – 9leté. Přesto, že rozdíl 

ve sledovanosti mezi oběma dětskými skupinami byl u zápasů české 

reprezentace pouze 2,8 %, zápasy ostatních celků sledovalo více 

než dvojnásobně vyšší počet starších dětí než dětí mladších.  

Divácká odezva 
 na jednotlivé poločasy zápasů MS ve fotbalu 2006 

 9. června – 9. července, kanál ČT2  

Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ D ěti 4-14 let 
Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl   

(v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) 

Česko 15,3 1314 62,77 22,0 909 77,33 9,1 405 44,11 8,7 99 59,41 
1. poločasy 

Ostatní 6,4 544 24,13 9,9 411 38,12 3,0 133 11,31 2,3 26 16,51 

Česko 16,9 1447 52,96 24,3 1004 68,66 10,0 442 34,86 10,5 119 57,00 2. poločasy 
*) Ostatní 7,3 625 28,04 11,6 480 42,52 3,3 145 13,17 2,1 24 20,84 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH 

*) včetně případného prodloužení a penaltového rozstřelu         

Divácká odezva dětí na MS ve fotbalu 2006 
 

Děti 4 – 14 let D ěti 4 – 9 let D ěti 10-14 let 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl   

(v %) (v tis) (v %) (v %) (v tis) (v %) (v %) (v tis) (v %) 

Přenosy a záznamy celkem 2,4 27 20,77 1,7 9 19,48 3,1 18 21,46 
Přenosy české reprezentace 9,6 108 58,12 8,1 43 57,08 10,9 65 58,83 

Přenosy ostatní 1,8 21 16,23 1,1 6 13,58 2,4 15 17,65 

Záznamy 0,9 10 11,71 0,5 3 8,28 1,1 7 14,12 
Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH 

Sledovanost = uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 



Česká televize   Mistrovství světa ve fotbalu 2006 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       5/18 

Divácká odezva podle v ěku 

Z hlediska věku rostla atraktivita přímých přenosů s věkem diváků, a to jak u zápasů české reprezentace tak i ostatních celků. Pouze 

u osmi duelů základní skupiny vysílaných ze záznamu, kolísá růst sledovanosti, ale jen u diváků starších 55 let. 

Nejvyšší podíl na publiku v rámci celého šampionátu vykázali diváci ve věku 15–24 let a těsně za nimi se umístili diváci 45 až 54letí. 

Zápasy českých fotbalistů, před nabídkou ostatních TV stanic, nejvíce preferovali opět 15-24letí a dále také 35-44letí diváci. 

Divácká odezva podle věku 
15-24letí 25-34letí 35-44letí 45-54letí 55-64letí 6 5 a víceletí 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl   
(v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) (v %) (v tis.) (v %) 

Přenosy a záznamy celkem 4,1 55 29,61 5,0 84 25,18 6,2 83 26,31 7,9 116 29,29 8,7 114 27,17 9,3 131 25,28 

Přenosy české reprezentace 11,5 155 66,03 12,3 207 62,87 15,0 200 64,21 17,3 254 59,66 19,6 258 54,45 21,4 302 48,64 

Přenosy ostatní 3,2 43 24,19 3,8 65 20,79 5,0 66 22,20 6,1 90 24,55 6,7 88 22,37 7,3 103 21,35 
Záznamy 0,8 11 11,25 1,1 19 9,86 1,6 21 9,07 2,0 29 11,10 1,8 24 7,94 2,0 28 7,67 

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH 

Sledovanost = uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny          
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů          

 

Odezva podle vzd ělání  

Odezva diváků rozdělených na cílové skupiny podle nejvyššího dosaženého vzdělání byla mírně rozkolísaná. Pravidlo vyšší 

sledovanosti u diváků s vyšším vzděláním nebylo 

dodrženo v případě středoškolsky vzdělaných 

s maturitou. 

Podíl na publiku při zápasech českých 

fotbalistů rostl s vyšším vzděláním. Pouze 

u přenosů ostatních celků a zápasů ze záznamu 

zakolísal podíl na publiku u středoškolsky 

vzdělaných. 

Divácká odezva podle vzdělání 
Základní Vyučení bez 

maturity Úplné st řední Vysokoškolské 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 

(v %) (v tis) (v %) (v %) (v tis) (v %) (v %) (v tis) (v %) (v %) (v tis) (v %) 

Přenosy a záznamy celkem 5,3 93 23,05 7,3 234 26,45 6,6 179 26,89 8,6 77 35,92 

Přenosy české reprezentace 14,1 247 52,89 16,7 538 56,51 15,9 431 58,40 18,1 161 66,85 

Přenosy ostatní 4,2 74 19,17 5,7 183 22,28 5,0 136 21,94 6,9 61 30,73 

Záznamy 1,3 22 8,15 1,7 53 9,04 1,3 36 8,24 2,2 20 13,62 

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH 

Sledovanost = uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 

Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 



Česká televize   Mistrovství světa ve fotbalu 2006 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       6/18 

Odezva podle velikosti místa bydlišt ě 

Výsledky elektronického měření sledovanosti ukazují, že zájem o fotbalový šampionát rostl s velikostí místa bydliště od 6procentní 

sledovanosti - u diváků žijících v obcích do 1 tisíce obyvatel; až po 7,3procentní sledovanost, u diváků z velkoměst. 

Zápasy české reprezentace byly nejvíce vyhledávány diváky žijících v sídlech od 5 tisíc obyvatel výše, avšak podle podílu na publiku 

byly před ostatní programovou nabídkou preferovány zejména diváky z 1 až 5tisícových sídel.  

Divácká odezva podle velikosti místa bydliště 
 

do 1 tis. obyv. 1 – 5 tis. obyv. 5 – 20 tis. obyv. 20–100 tis. obyv. 100 a více tis. 
Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl   
(v %) (v tis) (v %) (v %) (v tis) (v %) (v %) (v tis) (v %) (v %) (v tis) (v %) (v %) (v tis) (v %) 

Přenosy a záznamy celkem 6,0 88 25,08 6,4 108 26,96 7,0 110 26,58 7,2 146 26,65 7,3 131 28,76 

Přenosy české reprezentace 14,4 209 57,27 15,6 265 59,27 16,7 262 57,80 16,8 339 55,26 16,6 301 58,20 

Přenosy ostatní 4,5 66 20,41 5,0 85 22,77 5,4 85 22,29 5,6 113 21,96 5,8 105 24,24 
Záznamy 1,7 25 11,12 1,4 23 9,23 1,4 22 8,34 1,6 32 8,67 1,6 29 8,68 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH 

Sledovanost = uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny       
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů       

 

Odezva podle region ů 

Z demografického třídění diváků do jednotlivých regionů České republiky vychází, že nejvíce fotbalových fanoušků je v Karlovarském a 

Středočeském regionu, kde všechna fotbalová utkání na druhém programu České televize sledovalo průměrně 8,6 %; respektive 8,3 % diváků. 

 Zápasy českého týmu nejčastěji vyhledávali Středočeši, kteří jako jediní překročili 20procentní sledovanost, následováni diváky 

z Karlovarského regionu (17,9 %) a Pražany (17,3 %). Také v podílu na publiku, jak za všechna fotbalová utkání, tak i za utkání našich 

reprezentantů, vykazují nejvyšší hodnotu diváci ze Středočeského regionu (64,28 %), následováni opět Pražany a diváky regionu 

Královéhradeckého.  



Česká televize   Mistrovství světa ve fotbalu 2006 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       7/18 

Diváci ze Středočeského a Karlovarského regionu byli také nepočetnější skupinou (6,4 %), která sledovala zápasy ostatních celků, 

přičemž více než 27procentní podíl na publiku diváků ze Středočeského regionu, ukazují mírně vyšší zájem než u diváků z Karlovarska. 

Naopak nejmenší zájem o fotbalový šampionát projevili diváci Plzeňského regionu, kterým byla zjištěna nejnižší sledovanost i nejnižší 

podíl na publiku, a to jak za utkání českého týmu, tak i u duelů ostatních reprezentací. Ve srovnání s diváky ze Středočeského regionu, se 

diváci z Plzeňska věnovali světovému fotbalu prostřednictvím TV obrazovky zhruba v polovičním počtu. 

 

Divácká odezva podle regionů 
 

Praha St ředočeský  Jiho český Plze ňský Karlovarský  Ústecký Liberecký 
Sled. Podíl Sled. Podíl Sled. Podíl Sled. Podíl Sled. Podíl Sled. Podíl Sled. Podíl   
(v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) 

Přenosy a záznamy celkem 7,1 30,04 8,3 32,85 6,1 24,91 4,7 18,51 8,6 27,66 7,2 26,30 5,5 21,79 
Přenosy české reprezentace 17,3 63,35 20,3 64,28 14,8 57,34 9,3 37,52 17,9 55,75 16,2 56,72 12,1 47,52 

Přenosy ostatní 5,7 25,40 6,4 27,52 4,6 20,24 3,7 15,50 6,4 22,08 5,7 22,43 4,2 17,68 

Záznamy 1,7 9,16 1,6 10,76 1,1 7,76 1,3 6,95 1,7 7,50 0,7 4,16 2,2 12,34 
  

Králové Jiho Moravsko 
hradecký 

Pardubický Vyso čina 
moravský 

Olomoucký  Zlínský 
slezský 

Sled. Podíl Sled. Podíl Sled. Podíl Sled. Podíl Sled. Podíl Sled. Podíl Sled. Podíl 
  

(v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) (v %) 

Přenosy a záznamy celkem 6,7 26,95 6,7 26,82 6,9 27,66 6,4 24,78 5,8 23,48 6,6 28,73 7,4 27,90 
Přenosy české reprezentace 15,8 60,44 15,9 53,12 16,8 58,76 15,5 57,18 16,8 58,70 15,6 58,43 15,9 56,40 

Přenosy ostatní 5,1 22,05 5,5 23,79 5,3 22,96 5,0 20,58 4,1 17,85 5,1 24,22 5,9 23,71 

Záznamy 1,5 8,86 2,1 12,40 1,5 10,60 1,9 10,63 1,3 8,30 1,6 11,26 1,4 8,17 
Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH 

Sled = Sledovanost = uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny     
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů      

 

 



Česká televize   Mistrovství světa ve fotbalu 2006 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       8/18 

Žebříčky sledovanosti 

V roce 2006 měli diváci pochopitelně největší zájem o finálové utkání, v němž Francie usilovala o svůj druhý titul a Itálie chtěla po více 

než dvacetileté přestávce získat své čtvrté zlato z mistrovství světa.  

Do žebříčku nejsledovanějších zápasů mistrovství světa ve fotbalu se v kategorii dospělých, žen i mužů dostalo 10 stejných utkání. 

Na prvních čtyřech příčkách se po finálovém utkání mezi Itálií a Francií umístily všechny tři zápasy českého týmu v pořadí s USA, Itálií a 

Ghanou. 

Dalšími velice atraktivními zápasy byli tři duely Německa, a to s Itálií, Portugalskem a Polskem, které obsadili páté, osmé a deváté místo 

v topu dospělých. Do top 10 se také dostaly dva zápasy Brazilců, a to s týmem Chorvatska a Francie. 

  

Desítka nejsledovanějších přenosů z MS ve fotbalu 2006 
 

Dospělí  Muži  Ženy 
Sled.  Sled.  Sled. 

P
oř

ad
í 

Zápas 
(v %) 

Datum Den Zač. 
  

Zápas 
(v %) 

Datum Den Zač. 
  

Zápas 
(v %) 

Datum Den Zač. 

1 Itálie - Francie 19,0 9.7 NE 19:53  Itálie - Francie 27,7 9.7 NE 19:53  Itálie - Francie 11,0 9.7 NE 19:53 

2 USA - Česko 17,0 12.6 PO 17:52  USA - Česko 24,4 12.6 PO 17:52  USA - Česko 10,1 12.6 PO 17:52 

3 Česko - Itálie 16,4 22.6 ČT 15:52  Česko - Itálie 23,7 22.6 ČT 15:52  Česko - Itálie 9,6 22.6 ČT 15:52 

4 Česko - Ghana 14,9 17.6 SO 17:51  Česko - Ghana 21,3 17.6 SO 17:51  Česko - Ghana 9,0 17.6 SO 17:51 

5 Německo - Itálie 12,6 4.7 ÚT 20:54  Německo - Itálie 19,3 4.7 ÚT 20:54  Německo - Portugalsko 6,5 8.7 SO 20:54 

6 Brazílie - Chorvatsko 11,7 13.6 ÚT 20:54  Brazílie - Chorvatsko 18,7 13.6 ÚT 20:54  Německo - Itálie 6,3 4.7 ÚT 20:54 

7 Portugalsko - Francie 11,3 5.7 ST 20:53  Portugalsko - Francie 17,2 5.7 ST 20:53  Portugalsko - Francie 5,7 5.7 ST 20:53 

8 Německo - Portugalsko 11,2 8.7 SO 20:54  Německo - Polsko 16,6 14.6 ST 20:53  Německo - Polsko 5,5 14.6 ST 20:53 

9 Německo - Polsko 10,9 14.6 ST 20:53  Německo - Portugalsko 16,3 8.7 SO 20:54  Brazílie - Francie 5,2 1.7 SO 20:52 

10 Brazílie - Francie 10,1 1.7 SO 20:52  Brazílie - Francie 15,2 1.7 SO 20:52  Brazílie - Chorvatsko 5,1 13.6 ÚT 20:54 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH 

Sled = Sledovanost = uvedena v % z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny          



Česká televize   Mistrovství světa ve fotbalu 2006 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       9/18 

Na prvních deset míst žebříčku dvaceti nejsledovan ějších částí šampionátu  se dostali oba poločasy všech tří duelů české 

reprezentace a také všechny čtyři části finálového boje mezi Itálií a Francií, který byl rozhodnut až penaltovým rozstřelem. 

Na dalších místech se umístily zejména části zápasů německého týmu. Muži zařadili do žebříčku obě části zápasu Brazílie – Chorvatsko 

druhý poločas Brazílie – Francie. Ženy dávaly přednost oběma poločasům duelu Portugalsko – Francie a do žebříčku vyzdvihly i prodloužení a 

penaltový rozstřel zápasu Anglie s Portugalskem. 

Dvacítka nejsledovanějších částí z MS ve fotbalu 2006 
Dosp ělí 

  

Muži   Ženy 
Sled. 

  

Sled.   Sled. 

P
oř

ad
í 

Zápas 
v % 

Datum Den Zač.   Zápas 
v % 

Datum Den Zač. 
  

Zápas 
v % 

Datum Den Zač. 

1 Itálie - Francie (penalty) 22,8 9.7 NE 22:25  Itálie - Francie (penalty) 33,1 9.7 NE 22:25  Itálie - Francie (penalty) 13,1 9.7 NE 22:25 

2 Itálie - Francie (prodl.) 20,7 9.7 NE 21:53  Itálie - Francie (prodloužení) 30,3 9.7 NE 21:53  Itálie - Francie (prodl.) 11,7 9.7 NE 21:53 

3 Itálie - Francie 2 20,1 9.7 NE 21:02  Itálie - Francie 2 29,2 9.7 NE 21:02  Itálie - Francie 2 11,6 9.7 NE 21:02 

4 USA - Česko 2 18,2 12.6 PO 19:01  USA - Česko 2 26,2 12.6 PO 19:01  USA - Česko 2 10,8 12.6 PO 19:01 

5 Česko - Itálie 2 17,2 22.6 ČT 17:01  Česko - Itálie 2 25,2 22.6 ČT 17:01  Česko - Itálie 2 9,8 22.6 ČT 17:01 

6 USA - Česko 1 15,8 12.6 PO 17:52  Itálie - Francie 1 22,9 9.7 NE 19:53  Česko - Itálie 1 9,4 22.6 ČT 15:52 

7 Itálie - Francie 1 15,8 9.7 NE 19:53  USA - Česko 1 22,8 12.6 PO 17:52  USA - Česko 1 9,4 12.6 PO 17:52 

8 Česko - Itálie 1 15,7 22.6 ČT 15:52  Česko - Itálie 1 22,4 22.6 ČT 15:52  Česko - Ghana 2 9,4 17.6 SO 19:01 

9 Česko - Ghana 2 15,3 17.6 SO 19:01  Česko - Ghana 2 21,7 17.6 SO 19:01  Itálie - Francie 1 9,3 9.7 NE 19:53 

10 Česko - Ghana 1 14,6 17.6 SO 17:51  Česko - Ghana 1 20,9 17.6 SO 17:51  Česko - Ghana 1 8,7 17.6 SO 17:51 

11 Německo - Itálie (prodl.) 13,3 4.7 ÚT 22:46  Brazílie - Chorvatsko 2 20,6 13.6 ÚT 22:03  Anglie - Portugalsko (penalty) 7,7 1.7 SO 19:29 

12 Anglie - Portugalsko (penalty) 12,9 1.7 SO 19:29  Německo - Itálie (prodl.) 20,5 4.7 ÚT 22:46  Německo - Portugalsko 1 6,5 8.7 SO 20:54 

13 Německo - Itálie 2 12,9 4.7 ÚT 21:56  Německo - Itálie 2 19,8 4.7 ÚT 21:56  Německo - Itálie (prodloužení) 6,5 4.7 ÚT 22:46 

14 Brazílie - Chorvatsko 2 12,7 13.6 ÚT 22:03  Anglie - Portugalsko (penalty) 18,5 1.7 SO 19:29  Německo - Portugalsko 2 6,4 8.7 SO 22:00 

15 Portugalsko - Francie 2 11,9 5.7 ST 22:01  Portugalsko - Francie 2 18,3 5.7 ST 22:01  Německo - Itálie 2 6,3 4.7 ÚT 21:56 

16 Německo - Itálie 1 11,8 4.7 ÚT 20:54  Německo - Itálie 1 17,8 4.7 ÚT 20:54  Anglie - Portugalsko (prodl.) 6,2 1.7 SO 18:52 

17 Německo - Portugalsko 1 11,3 8.7 SO 20:54  Německo - Polsko 2 17,6 14.6 ST 22:00  Německo - Itálie 1 6,1 4.7 ÚT 20:54 

18 Německo - Argentina (penalty) 11,2 30.6 PÁ 19:21  Německo - Argentina (penalty) 17,3 30.6 PÁ 19:21  Německo - Polsko 1 5,9 14.6 ST 20:53 

19 Brazílie - Francie 2 11,2 1.7 SO 22:03  Brazílie - Francie 2 17,3 1.7 SO 22:03  Portugalsko - Francie 2 5,9 5.7 ST 22:01 

20 Německo - Polsko 2 11,1 14.6 ST 22:00  Brazílie - Chorvatsko 1 17,0 13.6 ÚT 20:54  Portugalsko - Francie 1 5,5 5.7 ST 20:53 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH 

Sled. = Sledovanost = uvedena v % z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny          



Česká televize   Mistrovství světa ve fotbalu 2006 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       10/18 

Ohlas na jednotlivé části zápas ů 

Ze tří utkání české reprezentace byl pro diváky nejpřitažlivější druhý poločas našeho úvodního zápasu na mistrovství světa 2006, ve 

kterém jsme zvítězili nad USA a který sledovalo 1 356 000 dospělých diváků. Tato část má však ze všech poločasů odehraných naším týmem 

nejnižší podíl na publiku, což bylo (jako i v případě 2. poločasu zápasu Česko – Ghana) způsobeno silnou konkurencí hlavních zpravodajských 

relací všech tří celoplošných kanálů. 

Naopak nejméně sledovanou částí byl 1. poločas Česko – Ghana, ale i ten zaujal úctyhodných 1 247 000 dospělých.  

 

Ohlas na polo časy všech zápas ů české reprezentace na MS ve fotbalu 2006  
  

Dosp ělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ D ěti 4-14 let 
Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

P
oř

ad
í 

Zápas Kanál Datum Den Start Konec Min. 

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

1 USA - Česko 1 ČT 2 12.6 PO 17:52 18:46 54 15,8 1356 58,67 22,8 941 76,38 9,4 415 38,45 9,6 109 62,61 

2 USA - Česko 2 ČT 2 12.6 PO 19:01 19:50 49 18,2 1560 47,63 26,2 1081 65,46 10,8 479 29,50 12,0 136 48,14 

3 Česko - Ghana 1 ČT 2 17.6 SO 17:51 18:47 56 14,6 1247 60,56 20,9 863 76,33 8,7 385 41,38 6,4 72 55,21 

4 Česko - Ghana 2 ČT 2 17.6 SO 19:01 19:53 52 15,3 1313 47,96 21,7 898 62,34 9,4 414 31,97 8,4 95 52,05 

5 Česko - Itálie 1 ČT 2 22.6 ČT 15:52 16:47 55 15,7 1340 70,05 22,4 924 79,31 9,4 415 55,60 10,2 115 59,50 

6 Česko - Itálie 2 ČT 2 22.6 ČT 17:01 17:51 50 17,2 1475 67,26 25,2 1040 79,93 9,8 435 48,77 11,4 129 77,30 
Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH 

Sledovanost = uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny.        
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů       

 

 

 

 



Česká televize   Mistrovství světa ve fotbalu 2006 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       11/18 

Ohlas na části všech zápas ů ostatních mužstev na MS ve fotbalu 2006 
                                        

Dosp ělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ D ěti 4-14 let 
Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

P
oř

ad
í 

Zápas Kanál Datum Den Start Konec Min. 

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

1 Německo - Kostarika 1 ČT 2 9.6 PÁ 17:52 18:47 55 6,5 561 31,27 10,7 443 51,89 2,7 118 12,53 2,6 29 30,67 

2 Německo - Kostarika 2 ČT 2 9.6 PÁ 19:02 19:53 51 5,7 486 17,12 9,9 408 30,55 1,8 79 5,21 3,0 34 16,70 

  průměr             6,1 525 22,85 10,3 426 39,26 2,2 99 8,16 2,8 31 21,40 

3 Polsko - Ekvádor 1 ČT 2 9.6 PÁ 20:51 21:47 56 6,7 576 15,82 10,8 444 28,07 3,0 132 6,41 2,2 25 7,15 

4 Polsko - Ekvádor 2 ČT 2 9.6 PÁ 22:00 22:53 53 7,9 680 22,64 12,7 525 37,72 3,5 155 9,64 1,6 18 9,43 

  průměr             7,3 627 18,81 11,7 483 32,45 3,2 143 7,78 1,9 22 7,92 

5 Anglie - Paraguay 1 ČT 2 10.6 SO 14:52 15:49 57 5,4 458 35,81 8,7 358 53,78 2,3 100 16,32 2,1 24 25,45 

6 Anglie - Paraguay ČT 2 10.6 SO 16:04 16:52 48 6,4 550 42,77 10,8 447 62,51 2,3 103 18,05 1,8 21 30,30 

  průměr             5,8 500 39,00 9,6 399 57,93 2,3 101 17,08 2,0 23 27,27 

7 Trinidad a Tobago - Švédsko 1 ČT 2 10.6 SO 17:53 18:48 55 5,5 472 31,08 9,3 385 50,70 2,0 87 11,45 2,4 27 34,32 

8 Trinidad a Tobago - Švédsko 2 ČT 2 10.6 SO 19:03 19:53 50 5,6 478 18,36 9,3 384 30,96 2,1 94 6,90 3,3 37 22,00 

  průměr             5,5 475 23,34 9,3 385 38,91 2,0 90 8,63 2,8 32 26,21 

9 Argentina - Pobřeží Slonoviny ČT 2 10.6 SO 20:52 21:46 54 7,7 658 18,90 11,6 481 29,81 4,0 177 9,49 2,7 31 8,70 

10 Argentina - Pobřeží Slonoviny 2 ČT 2 10.6 SO 22:01 22:52 51 7,7 656 19,51 11,6 478 31,31 4,0 178 9,69 2,4 27 9,24 

  průměr             7,7 657 19,19 11,6 479 30,52 4,0 178 9,58 2,6 29 8,93 

11 Srbsko a Černá Hora - Nizozemsko 1 ČT 2 11.6 NE 14:54 15:47 53 6,1 526 44,17 10,0 414 56,83 2,5 112 24,27 3,7 42 61,84 

12 Srbsko a Černá Hora - Nizozemsko 2 ČT 2 11.6 NE 16:01 16:53 52 6,7 571 46,51 11,1 457 61,15 2,6 114 23,73 2,3 26 45,07 

  průměr             6,4 548 45,35 10,5 435 58,99 2,6 113 24,00 3,0 34 54,27 

13 Mexiko - Írán 1 ČT 2 11.6 NE 17:52 18:46 54 5,8 495 32,23 10,1 417 52,39 1,8 78 10,51 1,8 20 14,89 

14 Mexiko - Írán 2 ČT 2 11.6 NE 19:01 19:50 49 5,3 453 16,49 9,2 381 27,48 1,6 72 5,31 2,2 25 10,89 

  průměr             5,5 475 22,49 9,7 400 37,15 1,7 75 7,26 2,0 22 12,46 

15 Angola - Portugalsko 1 ČT 2 11.6 NE 20:53 21:46 53 8,3 710 20,05 12,7 525 30,26 4,2 185 10,23 2,3 26 10,82 

16 Angola - Portugalsko 2 ČT 2 11.6 NE 22:01 22:51 50 7,4 632 26,80 12,1 502 38,53 3,0 131 12,37 2,0 22 43,36 

  průměr             7,9 672 22,66 12,4 514 33,69 3,6 159 10,99 2,1 24 16,32 

17 Austrálie - Japonsko 1 ČT 2 12.6 PO 14:51 15:46 55 3,0 253 33,90 4,9 201 47,21 1,2 52 16,20 2,0 23 25,57 

18 Austrálie - Japonsko 2 ČT 2 12.6 PO 16:00 16:52 52 4,8 411 40,80 7,9 326 55,87 1,9 85 20,06 1,3 15 11,83 

  průměr             3,9 330 37,76 6,3 262 52,09 1,5 68 18,35 1,6 19 17,74 

Pokračování na další straně 
 
 
 

                 



Česká televize   Mistrovství světa ve fotbalu 2006 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       12/18 

Pokračování z předchozí strany                   
Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ D ěti 4-14 let 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Pořadí Zápas Kanál Datum Den Start Konec Min. 

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

19 Itálie - Ghana 1 ČT 2 12.6 PO 20:52 21:45 53 9,8 842 25,16 15,2 627 38,94 4,9 215 12,38 3,4 38 24,18 
20 Itálie - Ghana 2 ČT 2 12.6 PO 21:59 22:50 51 9,3 793 32,07 14,8 613 44,32 4,1 180 16,53 1,6 19 37,37 
 průměr       9,6 818 28,03 15,0 620 41,37 4,5 198 13,94 2,5 29 27,24 

21 Korejská republika - Togo 1 ČT 2 13.6 ÚT 14:54 15:48 54 3,1 264 31,45 5,4 224 47,50 0,9 40 10,81 1,7 19 23,11 
22 Korejská republika - Togo 2 ČT 2 13.6 ÚT 16:03 16:53 50 4,9 423 39,15 8,6 356 55,45 1,5 67 15,34 1,2 13 8,56 
 průměr       4,0 340 35,64 7,0 287 51,93 1,2 53 13,19 1,5 16 13,91 

23 Francie - Švýcarsko 1 ČT 2 13.6 ÚT 17:52 18:46 54 5,7 490 27,25 9,6 398 45,23 2,1 92 10,04 2,0 22 23,81 
24 Francie - Švýcarsko 2 ČT 2 13.6 ÚT 18:59 19:53 54 6,2 530 17,78 10,4 428 30,61 2,3 102 6,45 2,4 28 14,15 
 průměr       6,0 510 21,34 10,0 413 36,26 2,2 97 7,77 2,2 25 17,28 

25 Brazílie - Chorvatsko 1 ČT 2 13.6 ÚT 20:54 21:47 53 10,7 918 23,66 17,0 703 41,59 4,9 215 9,83 3,4 38 23,15 
26 Brazílie - Chorvatsko 2 ČT 2 13.6 ÚT 22:03 22:52 49 12,7 1088 39,74 20,6 852 58,68 5,3 235 18,33 1,8 20 42,99 
 průměr       11,7 1000 30,00 18,7 775 49,16 5,1 225 12,81 2,6 30 27,28 

27 Španělsko - Ukrajina 1 ČT 2 14.6 ST 14:53 15:45 52 3,0 254 31,58 5,2 215 48,27 0,9 38 10,70 1,5 17 16,87 
28 Španělsko - Ukrajina 2 ČT 2 14.6 ST 16:01 16:48 47 4,6 392 41,63 7,8 323 56,77 1,6 69 18,53 1,5 17 12,65 
 průměr       3,7 319 36,75 6,5 267 52,82 1,2 53 14,50 1,5 17 14,58 

29 Tunisko - Saúdská Arábie 1 ČT 2 14.6 ST 17:53 18:48 55 3,6 304 21,06 5,6 231 35,27 1,6 73 9,25 1,9 22 24,50 
30 Tunisko - Saúdská Arábie 2 ČT 2 14.6 ST 19:03 19:54 51 4,1 350 12,60 6,8 282 22,76 1,5 68 4,41 2,6 29 14,57 
 průměr       3,8 326 15,64 6,2 256 27,30 1,6 71 6,13 2,2 25 17,81 

31 Německo - Polsko 1 ČT 2 14.6 ST 20:53 21:46 53 10,6 910 24,87 15,7 647 38,93 5,9 263 13,17 2,7 31 11,97 
32 Německo - Polsko 2 ČT 2 14.6 ST 22:00 22:49 49 11,1 951 33,21 17,6 727 50,68 5,1 225 15,70 1,9 22 47,08 
 průměr       10,9 930 28,37 16,6 685 44,14 5,5 245 14,18 2,3 27 17,03 

33 Ekvádor - Kostarika 1 ČT 2 15.6 ČT 14:52 15:48 56 3,2 270 29,50 5,2 217 44,23 1,2 54 12,57 0,9 10 9,49 
34 Ekvádor - Kostarika 2 ČT 2 15.6 ČT 16:02 16:53 51 4,9 419 38,25 8,4 346 54,47 1,6 73 15,80 1,6 19 14,56 
 průměr       4,0 341 34,06 6,7 278 49,77 1,4 63 14,17 1,3 14 12,11 

35 Anglie - Trinidad a Tobago 1 ČT 2 15.6 ČT 17:52 18:49 57 4,8 407 26,35 8,1 334 46,04 1,6 73 8,88 2,5 28 28,02 
36 Anglie - Trinidad a Tobago 2 ČT 2 15.6 ČT 19:03 19:53 50 5,7 489 17,94 9,1 376 31,09 2,5 112 7,43 4,4 49 18,23 
 průměr       5,2 445 21,24 8,6 354 37,16 2,1 91 7,98 3,4 38 21,16 

Pokračování na další straně                   

 

 



Česká televize   Mistrovství světa ve fotbalu 2006 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       13/18 

Pokračování z předchozí strany                   

Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ D ěti 4-14 let 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

P
oř

ad
í 

Zápas Kanál Datum Den Start Konec Min. 

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

37 Švédsko - Paraguay 1 ČT 2 15.6 ČT 20:53 21:45 52 7,1 606 16,73 10,9 449 28,05 3,6 157 7,79 2,1 23 11,31 

38 Švédsko - Paraguay 2 ČT 2 15.6 ČT 21:59 22:52 53 9,2 784 31,04 14,8 612 47,15 3,9 172 13,99 0,9 10 22,91 

  průměr             8,1 696 22,68 12,9 531 36,70 3,7 165 10,15 1,5 17 13,42 

39 Argentina - Srbsko a Černá Hora 1 ČT 2 16.6 PÁ 14:52 15:47 55 3,9 336 36,01 6,2 258 53,43 1,8 79 17,43 2,1 24 24,43 

40 Argentina - Srbsko a Černá Hora 2 ČT 2 16.6 PÁ 16:01 16:49 48 4,6 394 36,82 8,0 329 52,85 1,5 65 14,56 1,6 19 29,35 

  průměr             4,2 363 36,42 7,0 291 53,12 1,6 72 16,10 1,9 22 26,20 

41 Nizozemsko - Pobřeží Slonoviny 1 ČT 2 16.6 PÁ 17:52 18:47 55 4,3 368 25,00 7,2 298 41,55 1,6 70 9,23 3,3 38 36,42 

42 Nizozemsko - Pobřeží Slonoviny 2 ČT 2 16.6 PÁ 19:01 19:52 51 4,7 400 15,77 7,7 318 27,53 1,9 82 5,95 3,1 35 21,17 

  průměr             4,5 384 19,32 7,5 308 33,16 1,7 76 7,17 3,2 36 27,30 

43 Mexiko - Angola 1 ČT 2 16.6 PÁ 20:52 21:46 54 5,5 467 15,07 8,1 333 24,20 3,0 134 7,78 2,4 27 17,63 

44 Mexiko - Angola 2 ČT 2 16.6 PÁ 22:01 22:50 49 6,7 575 23,63 10,1 419 35,20 3,5 155 12,53 1,5 17 20,49 

  průměr             6,1 518 18,63 9,0 374 29,04 3,3 144 9,66 2,0 22 18,59 

45 Portugalsko - Írán 1 ČT 2 17.6 SO 14:52 15:47 55 3,6 309 24,76 6,2 255 42,08 1,2 54 8,41 1,9 22 26,02 

46 Portugalsko - Írán 2 ČT 2 17.6 SO 16:01 16:54 53 5,6 476 36,86 9,3 383 56,40 2,1 94 15,25 2,9 33 33,50 

  průměr             4,6 391 30,80 7,7 318 49,51 1,7 73 11,69 2,4 27 30,01 

47 Itálie - USA 1 ČT 2 17.6 SO 20:53 21:43 50 7,5 641 22,30 10,4 430 31,42 4,8 211 14,02 1,6 18 7,63 

48 Itálie - USA 2 ČT 2 17.6 SO 22:01 22:49 48 8,8 750 32,12 12,9 531 41,81 4,9 219 20,57 3,3 37 36,80 

  průměr             8,1 695 26,61 11,6 480 36,31 4,9 215 16,67 2,4 28 16,04 

49 Japonsko - Chorvatsko 1 ČT 2 18.6 NE 14:52 15:46 54 3,3 284 24,11 5,2 215 35,41 1,6 69 12,06 1,5 17 27,11 

50 Japonsko - Chorvatsko 2 ČT 2 18.6 NE 16:03 16:51 48 4,2 362 31,25 7,0 288 44,10 1,7 74 14,64 1,5 17 28,92 

  průměr             3,7 321 27,44 6,0 250 39,66 1,6 71 13,20 1,5 17 27,93 

51 Brazílie - Austrálie 1 ČT 2 18.6 NE 17:53 18:46 53 5,8 493 31,25 9,0 373 46,02 2,7 120 15,63 2,1 24 17,87 

52 Brazílie - Austrálie 2 ČT 2 18.6 NE 19:01 19:51 50 6,5 554 20,74 10,1 419 31,36 3,0 135 10,10 3,4 39 18,95 

  průměr             6,1 523 24,79 9,6 395 37,10 2,9 127 12,19 2,7 31 18,51 

53 Francie - Korejská republika 1 ČT 2 18.6 NE 20:52 21:47 55 5,7 488 13,32 8,8 365 20,76 2,8 123 6,45 1,5 17 7,33 

54 Francie - Korejská republika 2 ČT 2 18.6 NE 22:01 22:51 50 7,2 618 23,70 11,5 476 34,24 3,2 142 11,68 2,1 24 44,13 

  průměr             6,4 550 17,40 10,1 418 26,40 3,0 132 8,37 1,8 20 13,91 

55 Togo - Švýcarsko 1 ČT 2 19.6 PO 14:53 15:45 52 2,8 242 27,03 4,4 183 42,49 1,3 59 12,69 1,2 14 11,26 

56 Togo - Švýcarsko 2 ČT 2 19.6 PO 16:00 16:49 49 4,7 405 36,81 7,4 307 52,55 2,2 98 19,01 1,3 15 10,61 

  průměr             3,7 321 32,28 5,9 243 48,13 1,8 78 15,93 1,3 14 10,91 

Pokračování na další straně                   



Česká televize   Mistrovství světa ve fotbalu 2006 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       14/18 

 

Pokračování z předchozí strany                   
Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ D ěti 4-14 let 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

P
oř

ad
í 

Zápas Kanál Datum Den Start Konec Min. 

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

57 Saudská Arábie - Ukrajina 1 ČT 2 19.6 PO 17:51 18:46 55 3,7 315 18,86 6,3 261 33,06 1,2 55 6,19 1,3 15 15,22 
58 Saudská Arábie - Ukrajina 2 ČT 2 19.6 PO 18:58 19:50 52 3,5 296 10,52 5,7 237 18,81 1,3 59 3,80 1,9 22 8,01 
  průměr             3,6 306 13,74 6,0 249 24,48 1,3 57 4,70 1,6 18 9,98 

59 Španělsko - Tunisko 1 ČT 2 19.6 PO 20:51 21:45 54 7,0 595 17,16 11,2 465 27,49 3,0 131 7,35 2,0 23 12,80 
60 Španělsko - Tunisko 2 ČT 2 19.6 PO 21:58 22:49 51 7,4 631 25,34 12,0 498 37,04 3,0 133 11,63 0,4 5 14,94 
  průměr             7,2 613 20,46 11,6 481 31,58 3,0 132 8,97 1,2 14 13,11 

61 Ekvádor - Německo 1 ČT 2 20.6 ÚT 15:53 16:48 55 4,1 351 33,18 6,4 266 46,03 1,9 85 17,75 1,6 19 12,44 
62 Ekvádor - Německo 2 ČT 2 20.6 ÚT 17:03 17:52 49 4,7 399 29,98 7,8 322 48,76 1,7 77 11,46 1,7 19 26,56 
  průměr             4,4 374 31,49 7,1 292 47,41 1,8 81 14,27 1,6 19 16,62 

63 Kostarika - Polsko (záznam) ČT 2 20.6 ÚT 18:00 19:43 103 2,1 182 8,69 3,4 139 15,71 1,0 43 3,54 1,5 17 11,26 

64 Švédsko - Anglie 1 ČT 2 20.6 ÚT 20:53 21:46 53 8,2 702 18,53 12,3 508 31,41 4,4 194 8,94 2,6 30 13,42 
65 Švédsko - Anglie 2 ČT 2 20.6 ÚT 22:00 22:50 50 9,6 822 30,37 14,7 608 46,34 4,8 214 15,34 2,5 28 67,56 
  průměr             8,9 760 23,30 13,5 556 37,89 4,6 204 11,35 2,6 29 21,51 

66 Paraguay - Trinidad a Tobago (záznam) ČT 2 20.6 ÚT 23:02 0:44 102 1,3 112 12,84 2,0 84 19,93 0,6 28 6,23 0,8 9 51,08 

67 Portugalsko - Mexiko 1 ČT 2 21.6 ST 15:53 16:47 54 3,8 323 30,87 6,3 262 50,03 1,4 60 11,59 1,4 16 9,41 
68 Portugalsko - Mexiko 2 ČT 2 21.6 ST 17:01 17:50 49 4,7 405 31,09 7,9 326 52,05 1,8 79 11,65 2,6 29 24,87 
  průměr             4,2 362 30,98 7,1 293 51,08 1,6 69 11,62 2,0 22 15,24 

69 Írán - Angola (záznam) ČT 2 21.6 ST 18:00 19:44 104 2,1 177 8,23 3,5 143 15,03 0,8 33 2,80 1,7 19 9,46 

70 Nizozemsko - Argentina 1 ČT 2 21.6 ST 20:52 21:44 52 7,6 654 19,43 11,8 487 31,61 3,8 167 9,14 2,2 25 8,59 
71 Nizozemsko-Argentina 2 ČT 2 21.6 ST 21:59 22:48 49 7,1 611 22,87 11,0 456 34,90 3,5 155 11,36 1,2 13 33,15 
  průměr             7,4 633 20,90 11,4 472 33,07 3,6 161 10,06 1,7 19 11,41 

72 Pobř. Slonoviny-Srbsko a Č. Hora (zázn.) ČT 2 21.6 ST 23:05 0:53 108 1,1 98 12,16 1,9 77 18,47 0,5 21 5,37 0,1 1 87,79 

73 Ghana - USA (záznam) ČT 2 22.6 ČT 18:22 19:45 83 1,9 158 6,97 2,8 117 12,03 0,9 41 3,17 1,2 14 8,25 

74 Japonsko - Brazílie 1 ČT 2 22.6 ČT 20:53 21:47 54 6,0 512 14,68 8,9 368 24,37 3,2 144 7,27 1,4 16 7,37 
75 Japonsko - Brazílie 2 ČT 2 22.6 ČT 22:01 22:51 50 6,0 517 21,49 9,5 393 33,63 2,8 124 10,02 1,5 17 31,55 
  průměr             6,0 514 17,33 9,2 380 28,23 3,0 134 8,28 1,5 17 12,01 

76 Chorvatsko - Austrálie (záznam) ČT 2 22.6 ČT 23:02 0:45 104 1,1 91 11,14 1,7 69 15,51 0,5 23 6,02 0,1 1 14,10 

77 Saúdská Arábie - Španělsko 1 ČT 2 23.6 PÁ 15:52 16:47 55 2,7 234 27,85 4,6 191 43,78 1,0 43 10,61 2,3 26 25,49 
78 Saúdská Arábie - Španělsko 2 ČT 2 23.6 PÁ 17:01 17:54 53 3,2 278 24,98 5,4 221 41,40 1,3 57 9,85 1,5 17 31,06 
  průměr             3,0 256 26,24 5,0 206 42,49 1,1 50 10,17 1,9 21 27,37 

Pokračování na další straně                   

 



Česká televize   Mistrovství světa ve fotbalu 2006 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       15/18 

Pokračování z předchozí strany                   

Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ D ěti 4-14 let 

Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

P
oř

ad
í 

Zápas Kanál Datum Den Start Konec Min. 

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

79 Ukrajina - Tunisko (záznam) ČT 2 23.6 PÁ 18:02 19:42 100 1,4 121 6,72 2,2 90 12,18 0,7 31 2,93 1,2 13 11,74 

80 Togo - Francie 1 ČT 2 23.6 PÁ 20:53 21:46 53 4,9 418 14,31 7,5 308 24,28 2,5 110 6,67 1,6 18 10,87 

81 Togo - Francie 2 ČT 2 23.6 PÁ 22:01 22:50 49 5,8 496 20,39 8,7 359 31,70 3,1 137 10,53 1,8 20 23,69 

  průměr             5,3 456 16,95 8,0 332 27,64 2,8 123 8,29 1,7 19 15,01 

82 Švýcarsko - Korejská republika (záznam) ČT 2 23.6 PÁ 23:02 0:45 102 1,4 117 12,45 1,9 77 16,28 0,9 40 8,58 0,5 5 22,70 

83 Německo - Švédsko 1  ČT 2 24.6 SO 16:52 17:47 55 4,1 353 34,15 6,6 274 47,08 1,8 79 17,54 0,6 7 9,65 

84 Německo - Švédsko 2 ČT 2 24.6 SO 18:02 18:52 50 5,2 442 31,85 8,2 339 45,70 2,3 102 15,89 0,9 10 14,80 

  průměr             4,6 395 32,89 7,4 305 46,34 2,0 90 16,61 0,7 8 12,07 

85 Argentina - Mexiko 1  ČT 2 24.6 SO 20:53 21:47 54 5,5 468 17,73 8,5 349 27,51 2,7 118 8,65 1,0 11 6,52 

86 Argentina - Mexiko 2 ČT 2 24.6 SO 22:02 22:52 50 6,5 553 21,64 9,9 410 31,05 3,2 143 11,59 1,4 16 11,57 

87 Argentina - Mexiko (prodloužení) ČT 2 24.6 SO 22:54 23:31 37 5,9 503 23,17 9,0 371 31,22 3,0 132 13,42 1,0 11 11,34 

  průměr             5,9 507 20,40 9,1 376 29,73 3,0 131 10,71 1,1 13 9,20 

88 Anglie - Ekvádor 1  ČT 2 25.6 NE 16:53 17:47 54 5,8 499 33,10 9,1 375 46,90 2,8 124 17,49 2,5 28 21,35 

89 Anglie - Ekvádor 2 ČT 2 25.6 NE 18:01 18:50 49 7,4 635 33,01 12,1 499 47,31 3,1 136 15,67 1,8 20 17,46 

  průměr             6,6 564 33,05 10,5 434 47,13 2,9 130 16,53 2,1 24 19,62 

90 Portugalsko - Nizozemsko 1  ČT 2 25.6 NE 20:55 21:49 54 9,5 811 23,55 14,5 601 35,49 4,8 211 12,02 2,5 28 10,45 

91 Portugalsko - Nizozemsko 2 ČT 2 25.6 NE 22:02 22:55 54 9,5 811 30,95 15,2 627 45,29 4,2 184 14,89 0,9 10 16,52 

  průměr             9,5 811 26,74 14,9 614 39,88 4,5 197 13,20 1,7 19 11,53 

92 Itálie - Austrálie 1  ČT 2 26.6 PO 16:53 17:46 53 4,8 411 32,45 7,8 321 51,44 2,0 90 13,99 2,5 29 21,75 

93 Itálie - Austrálie 2 ČT 2 26.6 PO 18:00 18:53 53 6,7 573 31,21 10,8 445 49,87 2,9 128 13,58 2,3 26 22,41 

  průměr             5,7 492 31,71 9,3 383 50,52 2,5 109 13,75 2,4 27 22,06 

94 Švýcarsko - Ukrajina 1  ČT 2 26.6 PO 20:51 21:46 55 7,4 635 19,14 11,9 491 30,27 3,3 144 8,50 2,1 24 13,00 

95 Švýcarsko - Ukrajina 2 ČT 2 26.6 PO 22:00 22:47 47 7,5 639 25,56 12,2 504 37,45 3,1 135 11,72 1,5 16 26,32 

96 Švýcarsko - Ukrajina (prodloužení) ČT 2 26.6 PO 22:47 23:19 32 6,2 530 27,19 10,0 413 36,90 2,7 117 14,13 1,3 14 36,68 

97 Švýcarsko - Ukrajina (penalty) ČT 2 26.6 PO 23:19 23:34 15 6,3 542 31,37 10,2 420 40,52 2,7 121 17,60 0,7 7 26,12 

  průměr             7,1 605 23,19 11,4 471 34,44 3,0 133 10,77 1,6 18 18,08 

98 Ghana - Brazílie 1  ČT 2 27.6 ÚT 16:54 17:48 54 6,2 533 38,86 10,2 424 57,52 2,5 110 17,25 3,2 36 45,11 

99 Ghana - Brazílie 2 ČT 2 27.6 ÚT 18:03 18:52 49 6,6 564 29,28 10,7 442 48,46 2,8 123 12,08 3,5 40 34,00 

  průměr             6,4 548 33,49 10,5 432 52,73 2,6 116 14,19 3,4 38 38,75 

Pokračování na další straně                   
 



Česká televize   Mistrovství světa ve fotbalu 2006 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       16/18 

Pokračování z předchozí strany                   

Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ D ěti 4-14 let 
Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

P
oř

ad
í 

Zápas Kanál Datum Den Start Konec Min. 

v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

100 Francie - Španělsko 1  ČT 2 27.6 ÚT 20:53 21:44 51 7,9 673 17,58 11,9 494 30,88 4,0 179 8,04 2,8 31 15,68 

101 Francie - Španělsko 2 ČT 2 27.6 ÚT 21:59 22:49 50 10,3 880 33,04 16,5 684 51,59 4,4 196 14,66 1,5 16 25,91 
  průměr             9,1 775 23,85 14,2 588 40,16 4,2 187 10,49 2,1 24 18,11 

102 Německo - Argentina 1  ČT 2 30.6 PÁ 16:52 17:46 54 8,4 723 43,96 13,8 572 62,05 3,4 151 20,92 4,9 55 35,66 

103 Německo - Argentina 2 ČT 2 30.6 PÁ 18:00 18:49 49 9,4 803 34,09 15,5 639 54,12 3,7 164 13,95 4,8 54 32,61 

104 Německo - Argentina (prodloužení) ČT 2 30.6 PÁ 18:49 19:21 32 10,2 874 31,21 15,9 656 48,31 4,9 219 15,15 5,0 56 24,19 

105 Německo - Argentina (penalty) ČT 2 30.6 PÁ 19:21 19:36 15 11,2 957 29,41 17,3 713 45,35 5,5 244 14,50 5,1 58 28,23 
  průměr             9,4 805 35,23 15,1 626 53,75 4,0 179 15,98 4,9 55 30,74 

106 Itálie - Ukrajina 1  ČT 2 30.6 PÁ 20:52 21:47 55 6,8 582 16,82 10,4 428 27,76 3,5 154 8,03 2,8 31 13,42 

107 Itálie - Ukrajina 2 ČT 2 30.6 PÁ 22:02 22:50 48 7,4 630 23,88 11,3 465 36,29 3,7 164 12,13 1,6 18 20,27 

  průměr             7,1 604 19,64 10,8 446 31,34 3,6 159 9,59 2,2 25 15,16 

108 Anglie - Portugalsko 1  ČT 2 1.7 SO 16:53 17:47 54 6,3 543 36,48 9,9 409 51,83 3,0 134 19,17 3,4 39 33,73 

109 Anglie - Portugalsko 2 ČT 2 1.7 SO 18:01 18:51 50 8,8 753 40,62 13,0 539 55,73 4,8 214 24,13 3,7 42 42,90 
110 Anglie - Portugalsko (prodloužení) ČT 2 1.7 SO 18:52 19:29 37 10,5 900 39,50 15,2 626 52,83 6,2 274 25,06 5,5 62 35,21 

111 Anglie - Portugalsko (penalty) ČT 2 1.7 SO 19:29 19:44 15 12,9 1105 39,60 18,5 764 54,42 7,7 341 24,57 5,8 66 39,17 

  průměr             8,8 749 39,05 13,0 536 53,67 4,8 213 23,15 4,2 48 37,12 

112 Brazílie - Francie 1  ČT 2 1.7 SO 20:52 21:48 56 9,1 780 25,83 13,5 557 37,98 5,0 223 14,34 2,4 27 14,04 

113 Brazílie - Francie 2 ČT 2 1.7 SO 22:03 22:52 49 11,2 956 33,49 17,3 713 46,88 5,5 243 18,23 1,1 13 17,52 
  průměr             10,1 862 29,30 15,2 630 42,21 5,2 232 16,01 1,8 20 14,89 

114 Německo - Itálie 1  ČT 2 4.7 ÚT 20:54 21:43 49 11,8 1007 30,76 17,8 735 48,04 6,1 272 15,60 2,8 31 18,59 

115 Německo - Itálie 2 ČT 2 4.7 ÚT 21:56 22:46 50 12,9 1100 38,03 19,8 820 55,48 6,3 280 19,81 2,0 22 25,86 

116 Německo - Itálie (prodloužení) ČT 2 4.7 ÚT 22:46 23:23 37 13,3 1135 48,08 20,5 847 63,47 6,5 288 28,06 1,0 11 25,94 

  průměr             12,6 1076 37,30 19,3 797 54,65 6,3 279 19,57 2,0 23 21,62 

117 Portugalsko - Francie 1  ČT 2 5.7 ST 20:53 21:46 53 10,6 909 31,17 16,1 665 47,25 5,5 244 16,18 1,9 21 10,23 

118 Portugalsko - Francie 2 ČT 2 5.7 ST 22:01 22:55 54 11,9 1019 42,61 18,3 756 57,48 5,9 263 24,44 1,6 18 26,24 

  průměr             11,3 965 36,38 17,2 711 52,23 5,7 254 19,66 1,7 19 14,22 

119 Německo - Portugalsko 1  ČT 2 8.7 SO 20:54 21:46 52 11,3 970 31,63 16,5 682 45,55 6,5 288 18,37 3,0 34 22,97 

120 Německo - Portugalsko 2 ČT 2 8.7 SO 22:00 22:51 51 11,1 947 33,86 16,1 664 44,91 6,4 283 21,46 2,6 30 29,17 

  průměr             11,2 959 32,68 16,3 673 45,23 6,5 286 19,76 2,8 32 25,47 

121 Itálie - Francie 1  ČT 2 9.7 NE 19:53 20:47 54 15,8 1355 37,92 22,9 944 53,42 9,3 411 22,74 4,8 54 31,24 

122 Itálie - Francie 2 ČT 2 9.7 NE 21:02 21:51 49 20,1 1717 46,18 29,2 1205 62,64 11,6 511 28,52 3,8 43 26,96 
123 Itálie - Francie (prodloužení) ČT 2 9.7 NE 21:53 22:25 32 20,7 1769 51,00 30,3 1250 65,57 11,7 519 33,22 3,8 43 35,96 

124 Itálie - Francie (penalty) ČT 2 9.7 NE 22:25 22:44 19 22,8 1949 59,24 33,1 1369 73,19 13,1 580 40,88 3,9 44 42,53 

  průměr             19,0 1629 45,74 27,7 1143 61,50 11,0 486 28,54 4,1 47 31,55 



Česká televize   Mistrovství světa ve fotbalu 2006 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       17/18 

Divácká spokojenost 

Divácká spokojenost je veličina, která vypovídá o míře spokojenosti diváckého očekávání a je uváděna v koeficientu spokojenosti, který 

je získáván sociologickým výzkumem České televize. Koeficient se pohybuje ve stupnici od mínus 10,0 do plus 10,0; přičemž koeficient značí: 

 5,0 – 5,9 průměr 

 6,0 – 6,9 lepší průměr 

 7,0 – 7,9 nadprůměr 

 8,0 – 9,9 špička divácké spokojenosti 

 10,0  absolutní vrchol divácké spokojenosti. 

Průměrná spokojenost dospělých, mužů i žen byla vyšší za utkání ostatních celků než u přenosů, které přibližovaly zápasy českého 

týmu. Se zápasy ostatních celků byli dospělí, muži i ženy nadprůměrně spokojeni a navíc nastala zajímavá shoda, kdy všechny tři skupiny 

diváků dosáhly stejné průměrné spokojenosti 7,9. 

Spokojenost dospělých, mužů a žen se zápasy českého týmu je vyjádřena koeficientem 6,6; 6,5 a 6,7 – hodnoceno slovně jako „lepší 

průměr“.  

Je zajímavé, že vůbec nejvyšší diváckou spokojenost si získal záznam zápasu Paraguay – Trinidad a Tobago (8,9) následován přímým 

přenosem duelu Argentina – Srbsko a Černá Hora (8,8).  

Naopak nejméně byli diváci spokojeni se zápasem Česko – Itálie, který ukončil naše naděje v postupu do osmifinále. Tento poslední 

zápas české reprezentace má průměrnou spokojenost (koeficient 5,4). Dalším zápasem s nejnižším koeficientem spokojenosti v rámci 

šampionátu 2006 byl záznam zápasu Pobřeží Slonoviny – Srbsko a Černá Hora. 

 

 
 



Česká televize   Mistrovství světa ve fotbalu 2006 

Zdroj: ATO – MEDIARESEARCH  Zpracoval: Oddělení elektronického výzkumu VPA ČT       18/18 

Divácká spokojenost s jednotlivými přenosy MS ve fotbalu 2006 
koeficient 

spokojenosti 
koeficient 

spokojenosti zápas datum 
Dospělí Muži Ženy 

zápas datum 
Dospělí Muži Ženy 

Německo - Kostarika 9.6 8,1 7,8 9,1 Ekvádor - Německo 20.6 8,0 8,1 * 
Polsko - Ekvádor 9.6 8,4 8,3 8,8 Kostarika - Polsko (záznam) 20.6 8,2 8,1 * 
Anglie - Paraguay 10.6 8,1 8,2 7,9 Švédsko - Anglie 20.6 8,3 8,3 7,9 
Trinidad a Tobago - Švédsko 10.6 7,8 7,8 8,0 Paraguay - Trinidad a Tobago (záznam) 20.6 8,9 8,8 10,0 
Argentina - Pobřeží Slonoviny 10.6 8,4 8,4 8,5 Portugalsko - Mexiko 21.6 7,3 7,2 7,7 
Srbsko a Č. Hora - Nizozemsko 11.6 8,6 8,4 9,6 Írán - Angola (záznam) 21.6 8,3 8,2 * 
Mexiko - Írán 11.6 8,4 8,2 9,0 Nizozemsko - Argentina 21.6 7,5 7,7 * 
Angola - Portugalsko 11.6 8,1 8,0 8,5 Pobř. Slonoviny - Srbsko a Č. Hora (záznam) 21.6 5,4 5,4 * 
Austrálie - Japonsko 12.6 8,1 8,1 8,0 Česko - Itálie 22.6 5,4 5,4 5,3 
USA - Česko 12.6 8,3 8,3 8,3 Ghana - USA (záznam) 22.6 7,1 7,3 * 
Itálie - Ghana 12.6 8,2 8,2 8,1 Japonsko - Brazílie 22.6 7,7 7,7 7,7 
Korejská republika - Togo 13.6 8,6 8,4 * Chorvatsko - Austrálie (záznam) 22.6 7,2 7,1 * 
Francie - Švýcarsko 13.6 7,8 7,7 8,3 Saúdská Arábie - Španělsko 23.6 7,8 8,2 6,5 
Brazílie - Chorvatsko 13.6 7,9 8,1 7,4 Ukrajina - Tunisko (záznam) 23.6 6,7 6,4 * 
Španělsko - Ukrajina 14.6 8,3 8,2 * Togo - Francie 23.6 7,6 7,5 7,7 
Tunisko - Saúdská Arábie 14.6 7,8 7,5 9,0 Švýcarsko - Korejská republika (záznam) 23.6 7,7 7,5 * 
Německo - Polsko 14.6 7,8 7,9 7,6 Německo - Švédsko 24.6 7,7 7,6 * 
Ekvádor - Kostarika 15.6 8,4 8,3 * Argentina - Mexiko 24.6 7,7 8,1 6,4 
Anglie - Trinidad a Tobago 15.6 7,4 7,7 6,7 Anglie - Ekvádor 25.6 7,9 8,0 * 
Švédsko - Paraguay 15.6 8,1 8,1 7,5 Portugalsko - Nizozemsko 25.6 7,4 7,2 8,2 
Argentina - Srbsko a Č. Hora 16.6 8,8 8,8 * Itálie - Austrálie 26.6 8,0 8,0 8,1 
Nizozemsko - Pobřeží Slonoviny 16.6 8,1 8,0 8,3 Švýcarsko - Ukrajina 26.6 7,8 8,0 6,9 
Mexiko - Angola 16.6 8,0 8,0 * Ghana - Brazílie 27.6 7,6 7,6 7,5 
Portugalsko - Írán 17.6 7,9 7,6 8,8 Francie - Španělsko 27.6 8,1 8,2 7,7 
Česko - Ghana 17.6 5,9 5,7 6,2 Německo - Argentina 30.6 7,6 7,5 7,9 
Itálie - USA 17.6 8,1 8,1 8,0 Itálie - Ukrajina 30.6 7,8 7,8 7,9 
Japonsko - Chorvatsko 18.6 8,4 8,5 8,2 Anglie - Portugalsko 1.7 7,8 7,9 7,3 
Brazílie - Austrálie 18.6 8,4 8,2 8,9 Brazílie - Francie 1.7 7,9 7,8 8,1 
Francie - Korejská republika 18.6 7,9 8,1 7,3 Německo - Itálie 4.7 7,6 7,7 7,4 
Togo - Švýcarsko 19.6 8,2 8,3 * Portugalsko - Francie 5.7 7,8 7,6 8,4 
Saúdská Arábie - Ukrajina 19.6 7,7 7,3 8,8 Německo - Portugalsko 8.7 7,8 8,1 7,0 
Španělsko - Tunisko 19.6 7,6 7,8 6,9 Itálie - Francie 9.7 7,9 8,1 7,5 

Průměr             7,8 7,8 7,7 
Průměr za česká utkání             6,6 6,5 6,7 
Průměr za ostatní utkání             7,9 7,9 7,9 

 Zdroj: Sociologický výzkum České televize  

 * Nedostatečný počet hodnotitelů.     

 


